Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е № 217

от  25.11.2013                                                               поселок Верхний Баскунчак

Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», Совет муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

                                                          РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак».

2.    Настоящее решение разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального
образования
«Поселок Верхний Баскунчак».

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением об ознакомлении граждан муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Совета                                                  В.И. Кононенко

Утверждён

 решением Совета

муниципального образования

«Поселок Верхний Баскунчак»

от 25.11.2013. №217

Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

1. Общие положения

1.1.Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» (далее - Порядок) разработан на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объёма доходов местного бюджета от:

2.1.1. акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2.1.2. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2.1.3. поступлений межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенного пункта.;

2.1.4. денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.3 Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в порядке и сроки, установленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

2.4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может уточняться в течение текущего финансового года:

2.4.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  может быть увеличен в текущем году в случае направления дополнительных доходов в соответствии с решением Совета  муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» с учетом потребности в назначениях в текущем году, в том числе в целях обеспечения софинансирования расходов с вышестоящими бюджетами.

2.4.2. В случае недостаточности прогнозируемых доходов, указанных в пункте 2.1., в текущем финансовом году и плановом периоде, в состав источников формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда могут быть включены доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельского поселения.

2.4.3. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов, указанных в пункте 2.1., в текущем финансовом году над плановыми значениями, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда увеличивается на сумму превышения, путем внесения изменений в решение  Совета муниципального образования « Поселок Верхний Баскунчак» о бюджете поселения на текущий финансовый год.

3. Направления расходования средств Дорожного фонда

3.1. Средства дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  поселений и меж поселенческих дорог муниципального образования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенного пункта на цели,  предусмотренные пунктом

3.2.  Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью в рамках целевых программ поселения.

3.2. К целевым направлениям расходов дорожного фонда  относятся:

3.2.1 выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта и искусственных сооружений на них;

3.2.2. обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта в целях повышения безопасности дорожного движения;

3.2.3. инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения муниципального образования, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

3.2.4. осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта во исполнение нормативных правовых актов Совета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» и администрации поселения;

3.2.5. капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенного пункта;

3.3. Главным распорядителем средств дорожного фонда является администрация муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» (далее – администрация).

3.4. Администрация в соответствии с действующим законодательством проводит работу по заключению и исполнению муниципальных контрактов и договоров на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного  пункта.

3.5. Администрация поселения обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств дорожного фонда.

4. Отчёт об исполнении дорожного фонда

4.1. Отчёт об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчётности об исполнении местного бюджета и представляется в Совет муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» одновременно с годовым отчётом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию. (Приложение к Порядку)

4.2. Не целевое использование бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

ВЕРНО:

Приложение

к Порядку формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования

«Поселок Верхний Баскунчак»

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

за _____________ год

	Направления расходования средств дорожного фонда
	Предусмотрено на год
	Кассовый расход
	Процент исполнения
	Примечание (указываются физические показатели, причины не исполнения и др)

	1
	2
	3
	4
	5

_____________________________________
          ____________________________                 ______________________                        __________________________________

(должность лица, имеющего право подписи)                                              (подпись)                                                    (Ф.И.О.)